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Virksomhedstype: Udendørs skydebane, omfattet af liste-

punkt. J 203 jf. Godkendelsesbekendtgø-

relsen.  

Miljøgodkendelse: Københavns Skyttecenter reguleres efter 

gældende miljøgodkendelse meddelt 4. 

april 2014 

Tilsynstype: Varslet tilsyn, årlig gennemgang af skytte-

centerets aktiviteter. 

 

Jordforurening: Der blev ikke observeret ny jordforurening 

på tilsynet. 

 

Virksomhedens egen-

kontrol  

Mængder og datoer for affaldsbortskaffelse 

fra skydebanerne, inklusive tømning af af-

faldslagre og patronhylstre, blev sendt den 

5. september 2025 som aftalt. 
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Offentliggørelse af tilsynsrapporten 

De lovpligtige oplysninger indeholdt i rapporten offentliggøres2 senest 

4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker 

via Digital Miljø Administration på https://dma.mst.dk/ . 

 

Brugerbetaling på miljøområdet  

Der er ingen gebyr for tilsyn, eller sagsbehandling for skydebaner, hvis 

de i overvejende grad anvendes til ikke-erhvervsmæssige fritids- og 

idrætsaktiviteter. Aflæggelse af jagtprøver, jf. bekendtgørelse om jagt-

tegn, og undervisning i tilknytning hertil på skydebaner m.v. betragtes 

ikke som erhvervsmæssig anvendelse. Teknik- og Miljøforvaltningens 

afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages3. 

 

 
1 IPSC, International Practical Shooting Confederation. 
2  § 12 i bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019 
3 I henhold til § 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 1519 af 29/06/2021 

Konklusion på tilsynet: Københavns Skyttecenter efterlever vilkå-

rene i gældende miljøgodkendelse fra 

2014. Se gennemgang af vilkår.  

 

Under tilsynet blev det bemærket, at der si-

den sidste tilsyn er udført en omfattende 

støjdæmpning af pistol- og IPSC1-banerne. 

Banerne er støjdæmpet ved at installere 

støjbafler i hele deres længde. Støjdæmp-

ningen er udført ifølge den frivillige aftale 

der er indgået med By & Havn.  Se de kon-

krete planlagte støjreducerende tiltag, BI-

LAG 2.  

 

Når den frivillige aftale om støjreduktion af-

sluttes, forventet i slutningen af 2025, vil 

Københavns Skyttecenter opdatere bereg-

ningerne af støjbelastningen for at doku-

mentere, at miljøgodkendelsens støjgræn-

ser overholdes. 

 

Resultatet af de opdaterede beregninger 

skal sendes til tilsynsmyndigheden, når de 

foreligger i rapport.  

 

https://dma.mst.dk/
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Miljørisikovurdering af virksomheden  

Teknik- og Miljøforvaltningen skal efter tilsynet foretage en risikovurde-

ring som grundlag for den fremtidige tilsynsfrekvens4. Heri indgår virk-

somhedens miljøarbejde, regelefterlevelse og potentiel miljøforure-

ning. 

 

Aktindsigt 

Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser, at enhver har ret til aktindsigt i de 

øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de 

begrænsninger, der følger af anden lovgivning.  

 

Høring 

Tilsynsnotatet har været i høring hos Københavns Skyttecenter i perio-

den 29. august 2025 til den 11. september 2025, hvor der er kommet 

præciseringer og sproglige rettelser til notatet.  
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tina Ringskou Ginty 

Miljøsagsbehandler 

 

 

  

 
4 Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019 
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Baggrundsnotat 

Københavns Skyttecenter har siden sidste miljøtilsyn 25. juli 2023 

arbejdet med støjreduktion efter en frivillig samarbejdsaftale vedrø-

rende støj, som Skyttecenteret indgik med By & Havn, juni 2020. Af-

talen om konkrete støjreducerende tiltag, ses af BILAG 2, som er ud-

arbejdet for By & Havn, der som bygherre skal sikre at lokalplanens 

regler om støjgrænser bliver overholdt.  

Ved tilsynet blev vilkår i godkendelsen gennemgået: 

1. Generelt  

1. Vilkårene i tidligere miljøgodkendelser, her-

under tillæg og ændringer, samt spildevands-

vilkår givet efter § 28 stk. 1 og 3, som angivet i 

referencelisten som /3/ til /16/, ophæves for 

Københavns Skyttecenter, Selinevej 5, med 

ikrafttræden af denne miljøgodkendelse 

Ok. 

2. Ved ophør af banens drift skal der træffes de 

nødvendige foranstaltninger for at undgå foru-

reningsfare, og for at bringe stedet tilbage i til-

fredsstillende tilstand. En redegørelse for disse 

foranstaltninger skal fremsendes til tilsynsmyn-

digheden senest 3 måneder før driften ophører 

Københavns Skyttecenter har 

ingen planer om ophør. 

2. Indretning og drift  

3. Københavns Skyttecenter skal implementere 

og gennemføre deres støjreduktionsplan som 

beskrevet og tidsangivet i ansøgningens bilag 4 

(vedlagt godkendelsen som bilag 4).  

 

Vilkår overholdt. Beregnings-

resultater der viser overhol-

delse af gældende støjvilkår 

er sendt 2022 til tilsynsmyn-

digheden.  

4. Baneanlægget, herunder støjdæmpende for-

anstaltninger, skal til enhver tid være indrettet, 

således som det er forudsat i de støjberegnin-

ger, der er lagt til grund for godkendelsen jf. 

ansøgningen.  

 

- 

5. Støjvoldene og støjskærme skal til enhver tid 

overholde koterne beskrevet i bilag 9 (ansøg-

ningens bilag 4). Tilsynsmyndigheden kan for-

lange landinspektørattest til dokumentation af, 

at forudsætningerne er opfyldt, dog højst hvert 

andet år.  

 

- 

6. Alene våbentyper og våbenklasser angivet i 

bilag 4 for de bestemte baner (ansøgningens 

bilag 4) må anvendes på anlægget, medmindre 

det kan eftervises, at eventuelle nye våben 

Anvendelse af våbentyper og 

-klasser sker i regi af Køben-

havns Politi, operativ Special 

Afdeling. 



 

Virksomheder og VVM Tilsynsnotat 21. august 2025 miljøtilsyn - København Skyttecenter 5/11 

 

 
støjer tilsvarende eller mindre end de i bilag 4 

angivne.  

 

Skydetider  

7. Den ansvarlige for anlægget skal, inden sæ-

sonen starter, lokalt informere offentligheden, 

fx i lokal presse, på Københavns Skyttecenters 

hjemmeside eller lign., og tilsynsmyndigheden 

om, på hvilke ugedage og tidspunkter der i lø-

bet af sæsonen er planlagt skydning for alle 

brugere af anlægget.  

 

Skydetider offentliggøres 

ved skiltning ved anlæggets 

indgang, og på hjemmesiden 

for Københavns Skyttecenter. 

8. Forsvaret skal annoncere deres træningstider 

og våbentyper, fx i lokal presse, på Københavns 

Skyttecenters hjemmeside eller lign., minimum 

14 dage inden.  

 

Annoncering sker jf. vilkåret 

indenfor 14 dage før aktivite-

ten finder sted.  

9. Ændringer i sæsonplanen skal meddeles til-

synsmyndigheden senest 4 uger forud for æn-

dringen og offentliggøres senest 14 dage forud 

for ændringen.  

 

Ok. 

10. Indtil gennemførslen af støjreduktionspla-

nen (jf. vilkår 3) må anlægget maksimalt anven-

des i følgende tidsrum:  

 

Mandag-lørdag kl. 08.00-20.00  

Søn- og helligdag kl. 08.00-16.00  

Endelig kan der foregå skydning på bane nr. 0 i 

perioderne; fra 1. januar til 15. maj samt fra 15. 

august til 31. december i følgende tidsrum:  

Mandag-fredag kl. 08.00-20.00 Max. 3 dage pr. 

uge (gælder sammen med lørdag)  

lørdag kl. 09.00-16.00  

Mandag-fredag kl. 20.00-22.00 Max. 1 aften pr. 

uge  

Mandag-fredag kl. 22.00-24.00 Max. 1 aften pr. 

uge  

Lørdag kl. 16.00-20.00  

Søn- og helligdage kl. 09.00-20.00  

 

Ikke relevant. 

11. Efter gennemførslen af støjreduktionsplanen 

(jf. vilkår 3) må anlægget – undtaget bane 0, 

anvendes jf. tidsrum se BILAG 1.  

 

OK, vilkår overholdt. 
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12. Udover de i vilkår 11, Bilag 1 fastsatte skydeti-

der, kan der i perioden 1. maj til 31. august afvik-

les 4 stævner/kurser/øvelser (skydning på 2 

dage i samme weekend) og i perioden 1. sep-

tember til 30. april afvikles 4 stævner/kur-

ser/øvelser. Stævner/kurser/øvelser skal afvik-

les inden for tidsrummet lørdag 9.00 – 20.00 

og søndag 09.00 – 18.00. I særlige tilfælde kan 

Center for Miljøbeskyttelse på baggrund af en 

begrundet ansøgning vurdere dispensations-

muligheder ift. tidsrummet.  

 

Vilkår overholdt. 

3. Støj   

13. Benyttelsen af anlægget (undtaget bane 0) 

må i takt med implementeringen af støjredukti-

onsplanen ikke medføre overskridelse af en 

støjbelastning på 62 dB(A)I ved nærmeste støj-

følsomme anvendelse. Københavns Skyttecen-

ter skal anmelde når alle tiltag er implemente-

ret. Fra denne dato skal støjbelastningen på 62 

dB(A)I fra alle aktiviteter på anlægget undtaget 

bane 0 ved nærmeste støjfølsomme anven-

delse overholdes. En støjbelastning på 65 

dB(A)I fra aktiviteterne på bane 0 skal fra denne 

dato overholdes ved nærmeste støjfølsomme 

anvendelse.  

 

Vilkår overholdt. 

14. Frem til gennemførslen af støjreduktions-

planen må benyttelsen af anlægget ikke med-

føre en overskridelse af støjbelastning på 70 

dB(A)I ved nærmeste støjfølsomme anven-

delse, med undtagelse af støjbelastningen fra 

bane 8-9 i beregningspunkt E05 hvor en støj-

belastning på 71 dB(A)I accepteres indtil 31. 

december 2015. Og med undtagelse af støjbe-

lastningen fra bane 0 i beregningspunkt W8, 

hvor en støjbelastning på 71 dB(A)I accepteres 

indtil 31. december 2018.  

 

Vilkår overholdt. 

4. Affald   

15. Patronhylstre skal opsamles efter hver skyd-

ning.  

 

Vilkår overholdt. Banerne 

renses med Strandrenser, 

som på imponerende vis op-

samler patronhylstre, som 

opsamles og sælges som 

messing. 
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16. Interne affaldslagre af patronhylstre og kug-

lefangsmateriale må kun ske på befæstede are-

aler og i overdækkede beholdere. Lagrene skal 

tømmes mindst 1 gang årligt.  

 

Vilkår overholdt. Patronhyl-

stre og grabet, sigtet kugle-

fangsmateriale med bly op-

samles i bigbags. 

Begge affalds typer opbeva-

res indendørs i aflåst lagerlo-

kale.  

 

Der er ingen risiko for spild 

eller nedsivning af forure-

nende materialer til jord og 

grundvand. Vilkåret om be-

fæstet areal vurderes at være 

overkill. 

 

Tømning sker mindst 1 gang 

årligt.  

 

17. Brændstof, olie og kemikalier samt affalds-

produkter herfra skal opbevares på en plads, 

der er overdækket, sikret mod påkørsel og med 

en tæt belægning, der kan modstå de pågæl-

dende stoffer. Opbevaringspladsen skal sikres 

med opkanter eller alternativt en kumme, der 

kan rumme indholdet af den største beholder 

med flydende indhold.  

 

Vilkår ikke gennemgået ved 

tilsynet. 

5. Egenkontrol  

18. Københavns Skyttecenter er ansvarlig for at 

registrere samtlige aktiviteter på anlægget (inkl. 

bane 0).  

 

Vilkår overholdt. 

19. Københavns Skyttecenter skal hvert år rap-

portere status for gennemførte tiltag jf. vilkår 3 

og redegøre for evt. overskridelser af tidspla-

nen. Statusrapporten skal indsendes hvert år in-

den 31. januar, og første gang i januar 2015.  

 

Ej relevant, efter implemen-

tering af støjreduktionsplan 

og overholdelse af støjgræn-

ser 2022. 

20. Tilsynsmyndigheden kan forlange, at for-

eningen dokumenterer overholdelsen af vilkår 

13 eller 14, dog højest en gang årligt. Dokumen-

tationen kan enten være i form af målinger eller 

beregninger udført i overensstemmelse med 

retningslinjerne i Miljøstyrelsens Vejledning nr. 

Vilkår overholdt. Efter gen-

nemførelse af frivillig aftale 

indgået med By &Havn, ind-

sender Københavns Skytte-

center opdateret beregnin-

ger af støjbelastningen for at 

dokumentere, at 



 

Virksomheder og VVM Tilsynsnotat 21. august 2025 miljøtilsyn - København Skyttecenter 8/11 

 

 
2/1995 om beregning og måling af støj fra sky-

debaner.  

 

Støjberegninger eller støjmålinger skal foreta-

ges af et firma/laboratorium, der er akkrediteret 

af DANAK eller godkendt af Miljøstyrelsen til at 

udføre ”Miljømålinger – ekstern støj”. Er doku-

mentationen udført som beregninger, skal den 

indeholde oplysninger om beregnings-forud-

sætninger, som er nødvendige for Center for 

Miljøbeskyttelses vurdering af rigtigheden af 

beregningsresultaterne.  

 

støjgrænserne er overholdt i 

gældende miljøgodkendelse. 

 

De opdaterede beregninger 

skal sendes til tilsynsmyndig-

heden, når de foreligger i 

rapport.  

Driftsjournal  

21. For skiveskydningsbaner skal følgende regi-

streres i en driftsjournal:  

- Banenavn og standplads.  

- Dato samt start og sluttidspunkt.  

- Anvendte våbentyper eller våbenklasser.  

- Antal skud for de baner, hvor der ikke sker en 

løbende oprensning for projektilrester.  

- Navn på ansvarlig skydeleder.  

- Mængder og dato for bortskaffelse af affald fra 

skydebanerne.  

- Dato for tømning af interne affaldslagre af pa-

tronhylstre.  

- Stævner  

 

Registreringer af banenavn 

mm. sker ved receptionen, 

før adgang til Skyttecenterets 

baner.  

 

Mængder og datoer for af-

faldsbortskaffelse fra skyde-

banerne, inklusive tømning af 

affaldslagre og patronhylstre, 

blev sendt den 5. september 

2025 som aftalt. 
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FOTO fra Miljøtilsyn  

 

 
Foto 1 pistolbaner 

 
Foto 2 Støjbafler over pistolbane 

 
Foto 3 Loftet over pistolbane 

 
Foto 4 Billedserie med støjdæmp-
ning i proces 

 
Foto 5 Pistolbane 

 
Figur 6 100 meter bane med støj-
dæmpning. Banen er halveret tidli-
gere 200 meter bane. 
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BILAG 1 Anvendelse af banerne.     
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BILAG 2 (Bilag 5.1.1) Oversigt over støjdæmpende tiltag jf. den 

frivillige samarbejdsaftale. 

 

Oversigt over støjdæmpende foranstaltninger ved Københavns 

Skyttecenter (KSC). 

 

Gule markeringer vedrører By & Havns samlede engagement 

Røde markeringer vedrører KSC’s samlede engagement jf. 

miljøgodkendelse. 

Markeringer med lilla s􀆟plet linje etableres medio 2023. 

(bane 14-15, 25 m og 50 m)

 


